1

【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：113年 9月 3 日
發稿單位：交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處
新聞聯絡人：莊副處長名豪  0972850311電話：06-7861000轉 113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉 240
文稿主旨：

悠遊北門文化小旅行 9/4中午開始報名

交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理處）與

南鯤鯓代天府共同主辦的「2024鯤鯓王平安鹽祭」活動，今年邁入第 21年，平

安鹽祭不但列入臺灣觀光雙年曆的國際級活動，更是目前世界最大的鹽祭典，

將於今年 10月 26-27日盛大登場。在活動前，為讓民眾了解王爺信仰、台南北

門文化地景及鯤鯓王平安鹽祭的緣起，雲嘉南管理處規劃於 10月 6日舉辦鯤鯓

王平安鹽祭-悠遊北門文化小旅行活動，自 9月 4日中午 12時開放報名，歡迎

民眾踴躍報名。

雲嘉南管理處許宗民處長表示，本次悠遊北門文化小旅行活動，將由文化、

生態旅遊達人領路，以課程導覽方式先帶領民眾了解北門文化、鯤鯓王平安鹽

祭的緣起，並且實地參觀日本總督府專賣局下四大洗滌鹽廠唯一留存的北門洗

滌鹽工場，了解在地鹽業文化的前世今生，最後再搭乘生態遊園車悠遊北門，

途經地景藝術彈塗魚籠竹隧道、浪漫唯美的水晶教堂、偶像劇拍攝點錢來也雜

貨店，讓民眾度過一個充實、有趣的下午時光。

有關更多活動詳細內容請上『2024鯤鯓王平安鹽祭-文化小旅行』活動網頁

(https://www.beclass.com/rid=294d9a966b593b4380af)，或上「雲嘉南，好

好玩！！！」臉書粉絲專頁查詢。